adum rationem substantiæ, trinum autem, vel tria, si eum secundum rationem personarum prædicamus : et neque a se, ut esset factus, neque ab alio quomodolibet hoc accepisse fatemur : sed sine initio et æternum et solum semper existentem, et secundum eadem, et similiter habentem, et nullam commutationem vel conversionem admittentem, factorem et conditorem omnium intelligibilem et sensibilem existentem : sic enim et sancta et magna Nicæna synodus exponens fidei symbolum ait : Lumen de lumine, Deum verum Filium de Deo vero Patre manifeste prædicans, et reliqua, ut catholica Ecclesia accepit, quam et nos suscipientes uno sensu, vesanum et veritatis inimicum Arium anathematizamus, et omnes qui cum ipso vel secundum ipsum de thearchica et beata Trinitate τὸ ἑτεροούσιον, id est alteritatem substantiæ, et dissimilitudinem læsis sensibus opinantur ; nihilominus autem et secundam sanctam et universalem synodum suscipientes similiter pneumatomachum [*id est, Spiritum impugnatem*], quimo theomachum [*id est, Deum impugnantem*] anathematizamus Macedonium, neque in personarum discretionem differentiam substantiæ Patri et Filii, et divini et principalis Spiritus juxta prædictos hæresiarchas recipientes, neque in una eademque substantia personas secundum amentissimum Sabellium confundentes. Insuper et confitemur unicum Dei Verbum incarnatum, et factum fuisse propter nos, secundum nos. Non enim angelus, non legatus, sed ipse Dominus venit, et salvavit nos, et nobiscum factus est Emmanuel : et iste erat Deus verus, Deus Israel, et omnium salvator, secundum divinas et propheticas voces. Unde et sanctissimam et nuptiarum ignaram Mariam, quæ illum peperit, proprie ac veraciter Dei genitricem fatemur, quemadmodum universalis tertia synodus quæ prius apud Ephesum congregata est prædicavit ; cum qua et nos hominis cultorem et jactantissimum atque Judaicum sensum habentem Nestorium anathematizamus, duplicem docentes unum eundemque Christum et Dominum, Deum scilicet perfectum et hominem perfectum in una persona, utriusque naturæ differentia ; sed proprietates inconvertibiles et inconfusas perpetuo conservantem, quemadmodum et sancta universalis quarta synodus dogmatizavit : quam cum jam numeratis tribus conciliis, tanquam sanctorum evangeliorum quaternitatem suscipientes, anathematizamus delirum Eutychetem, et vecordem Dioscorum : quin et duas naturas in uno Christo secundum manifestiorem expositionem sanctæ quintæ et universalis synodi prædicantes, anathematizamus Severum, et Petrum, et Zoaram Syrum ; Origenem etiam qui vana sapuit, et Theodorum Mopsuestiæ ; Didymum quoque pariter, et Evagrium, qui etiam secundum easdem et diversas opiniones eodem perditionis irretiti sunt barathro, et cum prædictis synodis consonantem et eadem sentientem sanctam et universalem sextam synodum suscipientes, quæ in unius